X.
Historia
de S. Am-
philochio.

If 74.
IX.
Nellum
erit pec-
catoribus
à divina
iustitia
effugiũ.

62

teios, honoris Christi factus propugnator acerimus intelligens, quam acerbos Pater aternus illos pateretur inimicos, qui blasphemis linguis eius conatur honori derogare: quodue sic nihil cordi haberet, quam illatas filio vindicare calumnias.

XI. Pater iniurias viciscitur filio suo illatas.

Dent. 18. 18.

Hoc ipse Deus verbis illis praelatis contestatus est, quæ aliis expofuit: dum Moyfi promittit, quod filium suum efflet missurus factum hominem: præmonens, vt scirent omnes, quanto illum honore deberent excipere venientem in hunc mundum, eius personam tueret, doctrinam eius & veritatem acceptare: quoniam illis præcebat, se constituendum iudicem & scuisimum iniuriarum ac contemptuum vicij eorum qui filio suo essent inferendi: *Prophetam suscitabo de gente tua, &c. nec contemnendum putetis &c. qui autem verbum dicit quæ loquitur in nomine meo audire noluerit, ego visitabo existam, ad hoc alludit Christus: Ego honorifico Patrem meum & vos in honorabo me &c. Est qui querat & iudicet. Itc nunc, & illum contemnite, eius conculcate sanguinem, eum de vno veltis vltis veltis crucifigite concupiscentis, eius vili expidite verba, Sancti eius Euangelij statuta prævaricamini, templa prophæta, seruos eius persequimini, hoc autem notum sit vobis: Est qui querat & iudicet.*

Pf. 86 11. XII. Christi etiam misericordia notatur.

Terribile fuit hoc terculamenrum, quod Dominus illos amodo declarat vt condemnatos & caelestis Patris sui vindictæ traditos: etenim suos adeo severe punit inimicos, vt hæc David mente tenuens totus orbibus contremisceret: etenim exclamat: *Quis nouit potestatem iræ tuæ, & præ timore tuo iram tuam dinumerare? Nihilominus statim ad misericordiam Christus inflectitur, eis præscribens formam, qua terribilem adeo euadant liberi sententiam: & quana hæc? vt audirent verba sua, quæ illis nomine Patris sui caelestis prædicabat: quia erat ipse, ille Propheta de quo prædixerat: *Ponæ verba mea in ore eius. Atque illis, atque iuramento confirmat, vt omnem adimat ambiguitatem: Amen dico vobis: si quis sermonem meum serauerit, mortem non gustabit in æternum. Quia vitam consequetur sempiternam.**

2. Reg. 14. 14.

Habes hic illam misericordiam, quam sapientissima declarauit olim mulier illa Thecutis Dauidi Regi collocuta: *Deus non vult animam perire: sed retrahat cogitanti, ne positus pereat, qui abiectus est. O Rex Dei perpende misericordiam: non enim perditione delectatur animarum: & si*

quandoque suis illum obstringant sceleribus, vt peccatores morte pateret: ipse super hoc reflectit, & quasi ab illis se minis retrahens, quas intentauit, formam præferbit, qua se possunt a prædicta sibi perditione liberare. Metaphoram sumit a Patre clementissimo, quem licet filij sui eò sæpe contumacia perdoeat, vt eum adibus eliminet: attamen super hanc reflectit resolutionem, & considerans quod filius suus sit, eam retractat & annihilat formam proponens, qualiter non pereat, si ad vitæ frugem velit respicere meliorem: de hoc latius proximo die Mercurij.

XIII. Similitudo.

Indicant præteritis diebus Iudæis terribilem valde sententiam: *In peccato vestro moriemini. Et confestim reflectitur, illis modum prælegens, quo raris eripiantur malis incolunt, docens & exhortans: vt in eum pro salute sua crederent: Nisi crederitis, quia ego sum, moriemini in peccatis vestris. Sic hodie facit: postquam enim illis minatus fuisset, eosque filios diaboli declarasset, quodque ira caelestis Patris sui pertinaces illos opprimeret: retractat, modum illis ostendens, quæ ratione damnum illud in salutem illis vertatur sempiternam: si nimirum, diuina eius verba audirent, & morum seruaent integritate: Amen dico vobis: si quis sermonem meum serauerit, mortem non vidabit in æternum. Porro tanta erat perditionum hominum non ferenda contumacia, vt ex oblata sibi medicina venenum elicerent, & ex eo quod illis temperare & sedare debuerat cordis intemperiem, magis obfirmatur, & inde nouam parant Saluatori calumniam: quocirca proflicentes vt serpentes, aspides, & viperæ atrox in illum, ne in faciem illi contolent vix sibi temperant. Quid est hoc quod an? licet nihil aduersum te ex præmissis haberemus actionibus: hoc ipsi, quod modo dicis, in nostra nec confirmas præsentione redditque tanto certiores, quod diabolam patiaris arceptitium, tuque accepit Lucifer possessionem: Nunc cognouimus quia dæmonia habes. Abraham mortuus est, & Propheta mortui sunt & tu dicis, si quis sermonem meum serauerit, mortem non vidabit in æternum. Numquid tu maior es Patre nostro Abraham: cæterosque superas Prophetas? Quem teipsum facis? Quem teipsum nobis vendis?*

XIV. Ex verbis Christi Iudæi petiores sunt.

In sua perseuerat Christus blaudus mansuetudine, & cum illi mererentur vt in penam tæte calumnie terra os suum aperiret: viuos illos absolberet, quandoquidem heretice eorum blasphemie extra omnem controuersiam malitia superaret illas quibus Dathan & Abiron Aaroni

roni & Moyfi insulauerunt; vel ignis de celo descenderet multo iustis; quam olim descendit, & iniurias vindicauit à ducibus illis illatas Eliæ Prophete; verum tamen nedum hoc non agit, sed illis portam (a) latissime aperit misericordiae: diuinæ suæ illis representans personæ celsitudinem, & (b) vela explicans, breuiter illis ait: Mihi hoc concedite vt omnem auferam larnam, vobis etenim dico atque iureiurando confirmo: *Antequam Abraham fieret ego sum.* Verbis illis diuinam suam essentiam exposuit & æternitatem. O quantam illis proponit ante oculos lucem: *Ego sum* adeo claram vt ad salutem totius prouinciae Samariae suffecerit iustaurandam.

(a) De par-
en par.
(b) Cor-
riendo las
corrituan.

Ma. 30. in
Ioan. ver-
sus finem.

In mentem tibi veniant (cum D. Chryl.) verba, quæ Christus habuit cum muliere illa Samaritana; etenim cum illa in disputationem incidit, cum enim illi insinuaret, quod aquas haberet diuinis adeo commendabiles qualitatibus; vt si quis ex eis biberet, non sitiret in æternum, & illa nominasset magnum illum Patriarcham Iacob qui puteum illum effoderat, & cuius operâ viuis illis potirentur aquis, atque ea occasione à

Ioan. 4. 12

Christo percunctaretur: *Namquid tu maior es Iacobi nostro Iacob, qui dedit nobis puteum istum etc.* Respondit illi Christus & declarauit quod sicquidmo ex occasione verbum explicauit, se quo manifestè Messiam verumque Deum asseuerauit, dicendo; *Ego sum qui loquor tecum.* Quibus

verbis tantam mulier ex hoc sole lucem illustrata concepit, vt reuersa Samaritanam, lucis huius fausta nuntiaret, quo factum est vt tota pariter ciuitas eodem lumine colustraretur.

O periduelles (inquit D. Chryl.) non enim vobis cum illo: *Ego sum* minor dixit; & ipsam verbis auditis, nedum vos illi submittitis, sed corpus inclinatis, vt lapides, quibus eum horridæ profœcietis apprehendatis iure merito vobis: *Saluator ait: Meretrices precedat vos in regno Dei.* *Matth. 23.*

Regnum Dei dicit hic diuinitatis lux & sacratissima mysteria incarnationis. q. d. Meretrices vos precedunt in eorum cognitione mysteriorum. Samaritana illa meretrix illo verbo solâ instar illuminatur; illi verò denovo obsecantur. Fuitque lux ista celestis velut pepulum quoddam & vitæ grossior oculis eorum obducta; & sicut vespertilionibus, tanta obfuscati & obtenebrati luce, cum illam cognoscere debuissent, conauerunt eam extinguere; quocirca ad lapides se demittunt, quibus Redemptorem opprimant, & velut blasphemum interficiant. Exemplo discedit Dominus locum illis non permitteus, quo fetalem suam expleant voluntatem, sed noctem illis relinquit in delictis. Vt nam suâ nos misericordiam illuminet, vt illum agnoscetes & verba eius seruantes mortem exadamus & vitâ persequamur sempiternâ. Amen.

S V M M A R I V M

HOMILIÆ TRIGESIMÆ QVINTÆ SEQVENTIS.

ELEBREM refert D. Euangelista victoriam, quam Christus de Principibus & Phariseis retulit, inimicis suis mortalibus, proprijs illos armis superans. a. Ad tria puncta conuoluitur. Primum Principum illorum aperit peruersitatem, quæ paruo tempore facta latuerat, sed non mortua. b. Et hæc magna nimis. Primò: comprehendere enim volebant eum à quo non nisi beneficia receperant. c. Secundò: cum illis incumberet disponere, vt Christus acceptaretur ipsi sint obstaculo. d. Tertiò: qui iustitiæ esse debebant protectores, sint oppugnatores. e. Quartò: quia ipsi dem Dei donis, illi bellum inferunt: & scelera committunt atrociora. f. Quintò: nedum illi peruersi sunt, insuper & suos volunt ministros esse peruersus. g. Secundum punctum potentiam Christi manifestat, & amplius suam cum illis misericordiam in tribus. Primò: quia cohibet illos, ne progrediantur ulterius pro mala sua voluntate: hæc enim singularis est misericordia, qua Deus quosdam præuenit